

Finnsnes bebyggd allerede for 600 år siden

Gården nevnt i dokument fra 1370 –
Trondenes kirke „eide et halvt spann i den„

Under arbeidet med å samle det grunnleggende materiale til bygdeboka for Lenvik har bygdeboknemndas formann rektor Olav Løkse kunnet konstatere at gården Finnsnes var kjent allerede for ca. 600 år siden. I et dokument fra 1370 heter det nemlig at Trondenes kirke «eier et halvt spann i Finnsnes» — hvilket vil si at kirken med et moderne uttrykk hadde aksjer i eiendommen. Det merkelige er imidlertid at Finnsnes ikke er nevnt i skattemanntallet 200 år senere. Dette tyder på at gården i en overgangsperiode har vært uten bosetning. Årsaken kan ha vært økonomisk vanskeligere tider som har drevet folk til å forlate — eller kanskje var det Svartedauen som la gården øde. Det er ikke usannsynlig at disse forhold kan bli klarlagt i sin helhet når fagfolk får anledning til å trenge ned i det materiale som nå blir samlet av bygdeboknemnda og det som tradisjonsgranskning senere kan komme til å bringe for dagen, sier rektor Løkse i en samtale med Senjens Blad.

Når det gjelder bosetningen i Lenvik for øvrig har materialesamlingen hittil bekreftet det en lenge har viss om at gårder som Sandvik, Laukhella, Vang, Gibostad, Bukkskinn og Lenvik har en historie som strekker seg mange hundreår bakover i tiden. Det er interessant å legge merke til hvor stor betydning fisket hadde for det økonomiske liv i Lenvik i eldre tid. Velstanden var størst i Nordre Lenvik. — Dette henger klart sammen med Malangen og fisket der. At Lakselva har vært den største og mest betydningsfulle tilliggende herlighet til Laukhella, kan det heller ikke herske tvil om.

I det hele tatt kan en si det slik at Lenvik i eldre tid er et meget interessant kapittel, ikke minst næringsøkonomisk sett. De gamle dokumenter kan f. eks. fortelle om et ganske utrolig husdyrhold på gårdene omkring i kommunen for vel 100 år siden. 10-12 kyr og et par hester var ikke uvanlig — de fleste hadde mellom 5 og 10 kyr, og det ble sådd bygg og litt havre og satt 3-4, opptil 7-8 tønner poteter. Når en så tar i betraktning hvilke hjelpemidler en hadde til rådighet i den tid, blir arbeidsinnsatsen imponerende. Det ser ellers ut til at det noe lenger tilbake har vært svært store svingninger i det økonomiske liv i kommunen, og den som skal klarlegge disse forhold får en vanskelige men uhyre interessant oppgave.